
KUPNÍ SMLOUVA
č. 2020000234,

kterou uzavřeli

statutární město České Budějovice,
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou
IČO 002 44 732 DIČ CZ00244732

jako kupující na stranějedné

a

Ing. Ivan Kafka,
bytem

jakoprodávající na straně druhé

I.
Prodávající je vlastníkem dokončených staveb ZTV, a to vodovodního a kanalizačního řadu
vybudovaných na pozemku pare.č. 2543/1 vk.ú. České Budějovice 5 (dále jen ,,Stavba“).

II.
Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu Stavbu popsanou v článku I. této smlouvy
za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV (tj. 2.000 Kč/stavba), tj. za celkovou
kupní cenu, která činí 4.000 Kč, slovy: čtyřitisíce korun českých.

Kupující tuto Stavbu za shora uvedenou cenu kupní kupuje a do svého vlastnictví přijímá.
Prodávající prohlašuje, že si je vědom výše uvedených Pravidel prodeje výše uvedené stavby
za takto stanovenou mimořádnou cenu.

III.
Prodávající je zhotovitelem uvedené Stavby a poskytl kupujícímu záruku na jakost díla.
Záruční doba trvá 60 měsíců od podpisu této smlouvy.

IV.
Odkoupení dokončené Stavby popsané v článku I. této smlouvy schválila Rada města dne
3.2.2020 usnesením č. 186/2020.

V.
Kupní cena v dohodnuté celkové výši 4.000 Kč (slovy: čtyřitisíce korun českých), bude
uhrazena kupujícím nejpozději do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu této smlouvy na
účet prodávajícího

VI.
Kupující prohlašuje, že se před podpisem smlouvy řádně seznámil se stavem převáděné
Stavby popsané v článku I. této smlouvy. Kupující prohlašuje, že v tomto stavu Stavbu bez
výhrady kupuje a přejímá.

Prodávající prohlašuje, že na převáděné Stavbě nevážnou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné
právní závady. Nedílnou součástí této smlouvy je souhlas správce s převzetím Stavby.



VI.
Vlastnické právo k převáděné Stavbě uvedené v článku I. této smlouvy a s tím spojená práva
a povinnosti přejdou na kupujícího dnem účinnosti této smlouvy.
Vzhledem k tomu, že převáděná Stavba není podle zákona Č. 256/2013 Sb., v platném znění,
evidována v katastru nemovitostí, nebude v něm změna vlastnického práva založená touto
smlouvou zapisována.

VIL
Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle
tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
Smluvní strany si ujednávají, že kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného
zněm této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že
kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují,
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění
či poskytnutí. Ujednáni dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

VIII.
Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, že tato smlouva
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si před jejím
podpisem řádně prostudovaly a svým vlastnoručním podpisem potvrzují správnost jejího
obsahu.
Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží dvě
vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
1. Situace umístění Stavby vodovodního a kanalizačního řadu
2. Souhlas OSVS (správa vodohospodářského majetku) s převzetím stavby

ze dne 15.1.2020, Zn OSVS/188/2020
3. Pravidla pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České Budějovice

za kupujícího: prodávající:
- 2 -12-2020

V Českých Budějovicích dne .. íi\ íiiQl 4 V Českých Budějovicích dne

statutární město České Budějovice



miůrn fc.A
crruAcz

LEGENDA:
VODOVOD - NOVÝ
KANALIZACE - NOVÁ

OSTATNÍ SITE;
5TAVAJÍCI KANALIZACE
VODOVOD
PLYNOVOD STL
VEDENÍ NN - PODZEMNÍ
SDĚLOVACÍ VEDENÍ

PARCELY KN

<N421.tO

pl6SS.fiíláai'* '

miůrn fc.A
crruAcz

LEGENDA:
VODOVOD - NOVÝ 
KANALIZACE - NOVÁ

OSTATNÍ SITE;
5TAVAJÍCI KANALIZACE 
VODOVOD 
PLYNOVOD STL 
VEDENÍ NN - PODZEMNÍ 
SDĚLOVACÍ VEDENÍ 

PARCELY KN

<N421.tO

pl6SS. fi
íláai'* '



Statutární město České Buděj ovice
Magistrát města České Budějovice
Odbor správy veřejných statků
nám, Přemysla Otakara II, č. 1,1

Magistrát města České Budějovice r 1
Mgr. Tomáš Kubeš
Odbor správy veřejných statků Pan
nám. Přemysla Otakara II., č. 1,1
370 92 České Budějovice

Internet: httD://www.c~budeiovice.cz

L J
Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Oatum:
OSVS/188/2020 Irm. Mladá Alena 386 802 521 mladaaOc-budejovice.cz 15.1.2020

Vyjádření odboru správy veřejných statků - Pohůrka 2 - prodloužení vodovodu a kanalizace na
pozemku č. p. 2543/1 a převod do majetku statutárního města České Budějovice

Odbor SVS - správa vodohospodářskéhomajetku
nemá námitky k převedení kanalizačních a vodovodních řadů do majetku města dle přiložené situace.
Převzetí do majetku města bylo projednáno a odsouhlaseno s provozovatelem vodohospodářského
majetku města.

ifóĚSTA
•’ ? bUC&iOVVCg
n/f3vy veřejných šestku

S pozdravem
Mgr. Tomáš Kubeš
Vedoucí odboru správy veřejných

IČ; 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 38680 1 1 11
38680 18 50

t
7



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRAVIDLA

PRO PŘEVOD STAVEB ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI 
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Účinnost od 10.02.2015



dla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví
statutárního města České Budějovice kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem),
(dále také Pravidla pro převod ZTV) kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o

zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

I. V.
Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným či úplatným převodem) bude uzavřena před
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní
soukromými investory. účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.

Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých sítí
n. dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o

Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí: převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.
- místní nebo účelové komunikace včetně součástí a příslušenství (dle §12 zák. č. 13/1997

Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi VI.
- veřejné osvětlení V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo
- vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady) nebyla-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV
- světelná signalizační zařízení převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném

souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány
ni. statutárního města České Budějovice.

Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci VII.
projednávání územní studie nebo regulačního plánu. Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušují Pravidla pro převod ZTV

schválené Zastupitelstvem města České Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejich úprav ze dne
V případě, že budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné 1.července 2004 a 21. června 2012.
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednat o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního
města České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se VIII.
statutárním městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní) Schváleno Zastupitelstvem mčsta České Budějovice
na převáděné stavby. Nedílnou součástí této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby dne 9. února 2015 s účinností od 10. února 2015.
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se
kontrolních dnů v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční
doby za vady díla, která musí činit minimálně 60 měsíců.

!V.
Náležitostí smlouvyo budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví
statutárního města České Budějovice muže byt podle výběru investora realizován pouze za
těchto podmínek:

I) bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací Ing. Jiří Svoboda, v.r.
smlouvy bude uzavřena mezí dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem primátor
České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele14

2) úplatným převodem (kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství 2.000 Kč + DPH u

- pozemky zastavěné těmito komunikacemi 2.000 Kč + DPH iHI
- veřejné osvětlení 2.000 Kč + DPH
- vodovodní řad 2.000 Kč + DPH
- kanalizační řad 2.000 Kč + DPH
- světelná signalizační zařízení 2.000 Kč + DPH

2 3

dla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice 

(dále také Pravidla pro převod ZTV)

I.

Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny 
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované 
soukromými investory.

n.
Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí:
- místní nebo účelové komunikace včetně součástí a příslušenství (dle §12 zák. č. 13/1997 

Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi
- veřejné osvětlení
- vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady)
- světelná signalizační zařízení

ni.
Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen 
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci 
projednávání územní studie nebo regulačního plánu.

V případě, že budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné 
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednat o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se 
statutárním městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní) 
na převáděné stavby. Nedílnou součástí této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby 
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se 
kontrolních dnů v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční 
doby za vady díla, která musí činit minimálně 60 měsíců.

!V.
Náležitostí smlouvyo budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice muže byt podle výběru investora realizován pouze za 
těchto podmínek:

I) bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací 
smlouvy bude uzavřena mezí dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem 
České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků 
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele14

2) úplatným převodem (kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství 2.000 Kč + DPH
- pozemky zastavěné těmito komunikacemi 2.000 Kč + DPH
- veřejné osvětlení 2.000 Kč + DPH
- vodovodní řad 2.000 Kč + DPH
- kanalizační řad 2.000 Kč + DPH
- světelná signalizační zařízení 2.000 Kč + DPH

2

kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem), 
kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o 
zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

V.
Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným či úplatným převodem) bude uzavřena před 
vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní 
účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.
Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých sítí 
dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o 
převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.

VI.
V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo 
nebyla-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV 
převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném 
souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány 
statutárního města České Budějovice.

VII.
Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušují Pravidla pro převod ZTV 
schválené Zastupitelstvem města České Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejich úprav ze dne 
1.července 2004 a 21. června 2012.

VIII.
Schváleno Zastupitelstvem mčsta České Budějovice 

dne 9. února 2015 s účinností od 10. února 2015.

Ing. Jiří Svoboda, v.r. 
primátor

i HI u

3


